
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 27 травня 2024 року                                                                                                        № 587

Про погодження проєкту рішення Кропивницької 
міської ради «Про надання дозволу на списання 
дебіторської заборгованості»

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтею 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В: 

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про надання 
дозволу на списання дебіторської заборгованості», що додається.

2. Управлінню комунальної власності забезпечити внесення проєкту 
рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника  
міського  голови  з  питань  діяльності виконавчих органів ради О.Мосіна.

Секретар міської ради                                                            Олег КОЛЮКА

Алла Паламаренко 35 83 29



ПОГОДЖЕНО 

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради 
27 травня 2024 року № 587

Проєкт 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «____»___________202_ року №_____

Про надання дозволу на списання 
дебіторської заборгованості

Керуючись статтями 46, 140, 143 Конституції України, статтею 257 
Цивільного кодексу України, Податковим кодексом України, статтями 59, 60 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України 
«Про бухгалтерський облік на фінансову звітність в Україні», наказом 
Міністерства фінансів України від 02 квітня 2014 року №372 «Про 
затвердження Порядку бухгалтерського обліку окремих активів та зобов’язань 
бюджетних установ», враховуючи службову записку головного бухгалтера 
управління комунальної власності Кропивницької міської ради щодо списання 
безнадійної дебіторської заборгованості та дебіторської заборгованості, строк 
позовної давності якої минув і яка планується до списання, Кропивницька 
міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Дати згоду управлінню комунальної власності Кропивницької міської 
ради (далі - Управління) провести списання з балансу Управління дебіторської 
заборгованості, термін позовної давності якої минув та яка є безнадійною, 
згідно з додатком 1.

2. Управлінню відобразити після списання з балансу Управління 
дебіторську заборгованість, термін позовної давності якої минув та яка є 
безнадійною, в обліку на відповідному позабалансовому рахунку протягом 
трьох років з дати прийняття цього рішення згідно з додатком 2.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
з питань екології, земельних відносин та комунальної власності, з питань 
бюджету та податкової політики, заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради О.Мосіна.

Секретар міської ради                                                                Олег КОЛЮКА
Алла Паламаренко 35 83 29



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради 
«__» __________ 20__ року № ____ 

ПЕРЕЛІК
дебіторів, по яких підлягає списанню з балансу Управління дебіторська 

заборгованість, термін позовної давності якої минув та яка є безнадійною

№ 
з\п

Найменування дебітора Причина 
виникнення 

заборгованості 

Дата 
виникнення 

заборгованості

Сума 
заборгованості, 

грн
1 ФОП Полещук Юрій 

Дмитрович
Невиконання 
умов договору 
оренди, 
виникнення 
заборгованості 
зі сплати 
орендної плати

2011-2012 
роки

21 278,59

2 ТОВ «Агропромислова 
фірма «КАР-МЕН» ЛТД»

Невиконання 
умов договору 
оренди, 
виникнення 
заборгованості 
зі сплати 
орендної плати

2008 рік 12 608,14

3 ФОП Лебедик Олександр 
Миколайович

Невиконання 
умов договору 
оренди, 
виникнення 
заборгованості 
зі сплати 
орендної плати

2009-2011 
роки

22 873,17

Всього: 56 759,90

_________________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради 
«__» __________ 20__ року № ____ 

Безнадійна дебіторська заборгованість, яка підлягає відображенню після 
списання з балансу Управління для обліку
на відповідному позабалансовому рахунку

№ 
з\п

Найменування дебітора Причина виникнення 
заборгованості 

Сума 
заборгованості, 

грн
1 ФОП Полещук Юрій 

Дмитрович
Невиконання умов 
договору оренди, 
виникнення 
заборгованості зі сплати 
орендної плати

21 278,59

2 ТОВ «Агропромислова 
фірма «КАР-МЕН» ЛТД»

Невиконання умов 
договору оренди, 
виникнення 
заборгованості зі сплати 
орендної плати

12 608,14

3 ФОП Лебедик Олександр 
Миколайович

Невиконання умов 
договору оренди, 
виникнення 
заборгованості зі сплати 
орендної плати

22 873,17

Всього: 56 759,90

_________________________________


